Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liturgische Sammelhandschrift (Sacramentarium Rhenaugiense) - Cod. St. Blasien 28

[St. Blasien], [2. Hälfte 18. Jahrh.]

Poenitentiale pseudo-cummiani

[urn:nbn:de:bsz:31-49176](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-49176)

(cont. p. 28) Diverſarum Culparum diverſitatem facit peritentia-
rum; Nam et corporum medici diverſa medicamenta ge-
neribus componunt: aliter enim vulnera, aliter morbum,
aliter tumores, aliter putredines curant. Ita igitur
et ſpirituales medici diverſis curationum generibus
animarum vulnera, morbum, culpas, dolores, egritu-
dines, infirmitates ſanare debent. Sed quia hec pauco-
rum ſunt, ad primum ſcilicet cuncta cognoscere et curare,
atque ad integram ſalutis ſtatum debent revocare; ideoque
vel pauca juxta ſeniorum traditiones, juxta noſtram
ex parte intellegentiam: Ex parte namque prophetamus
et ex parte cognoscimus; aliqua proponamus, quod
ad remedium anime pertinet, et de remedijs vulnerum
ſecundum priorum patrum definitiones dicturi;
ſacri ſibi eloquij, fideliffime frater, antea medica-
mina compendij ratione intimemus.

Prima eſt itaque remiſſio, qua baptiſamur in aqua,
ſecundum illud: niſi quis renatus fuerit ex aqua et
ſpiritu ſancto, non poteſt videre regnum Dei.

ſecunda, Caritas effectus, ut eſt illud: Quoniam di-
lexit multum.

Tertia, Elimoſinarum fructus, ſecundum hoc: ſicut
aqua extinguit ignem, ita elimoſina extinguit pec-
catum.

Quarta, perfuſio lacrymarum, Domino dicente:
quia flevit in conſpectu meo et ambulavit triſtis
coram me, non ducam malum in diebus ejus.

Quinta, criminum confeſſio, psalmiſta ſtante: Dixi
conſitebor adverſum me injuſticias meas Domino,
et tu remiſiſti impietatem peccati mei.

Sexta

Sexta, afflictio cordis et corporis, Apostulo conso-
lante: dedi ejusmodi hominem in interitum carnis satane,
ut spiritus saluus fiat in die Domini nostri Jesu christi.

Septima, Emendatio morum, hoc est a renuntiatio vitiorum,
Evangelista contestante: Ecce jam sanus es, noli ultra peccare,
ne quid tibi deterius fiat.

Octava, Intercessio sanctorum, uti illud: si quis infirma-
tur, inducat presbiteros Ecclesie, et orent pro eo. et multum
valeat apud Deum deprecatio iusti assidua.

Nona, misericordia et fidei meritum, ut est hoc: Beati
miseriordes, quoniam ipsi misericordiam consequentur.

Decima, Conversio et salus alienorum, Jacobo adstante:
Qui converti fecerit peccatorem ab errore viae, salvet
animam suam a morte, et operit multitudinem peccatorum;
Sed melius est tibi infirmus sis et vitam solitariam ducere,
quam perire cum plurimis.